
 
 

 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 569/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση:  Α. Του Φακέλου Δημόσιας Σύμβασης Μελέτης (τεύχος Τεχνικών 
Δεδομένων, Πρόγραμμα των απαιτούμενων μελετών, Τεκμηρίωση της σκοπιμότητας του έργου), Β. Του 
τεύχους της Συγγραφής Υποχρεώσεων, Γ.  Του τεύχους Προεκτιμώμενων Αμοιβών, Δ. Της Διακήρυξης, Ε. 
Της Περίληψης Διακήρυξης, ΣΤ. Της Προκήρυξης και Ζ. Της σύστασης της Επιτροπής Διαγωνισμού της 
υπηρεσίας: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ», προϋπολογισμού 150.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., 
για επαναδημοπράτηση της μελέτης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Αυγούστου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/222733/3859/18-8-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
Απόφαση 569: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμαςμε το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7673/13-8-2021 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και συγκεκριμένα το άρθρο 176 παράγ. 1γ, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική 
Επιτροπή είναι αρμόδια για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 
κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και την συγκρότηση ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της Περιφέρειας ή 
δημοσίους υπαλλήλους», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4071/2012, άρθρο 5, παράγραφος 1δ. 
2. Το  Π.Δ. 7/31-1-2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) για τα όργανα που αποφασίζουν η γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών  και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 

ΑΔΑ: 6ΞΥΨ7ΛΒ-ΓΒ4



συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 42), 
αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
3. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 116 Α / 18-6-08) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ιδιαίτερα τα άρθρα 94 παραγρ. 2 και 95 παραγρ. 3.  
5. Τα άρθρα 2Α, 11 παρ. 2, 39, και 40 του ν. 3316/2005 “Περί ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής υπηρεσιών” (Α' 42). 
6. Το Π.Δ. 71/2019 «Μητρώα συντελεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, μελετών, 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών(ΜΗ.Τ.Ε.)». 
7. Το  Π.Δ. 39/28-04-2017 (ΦΕΚ 64/Α/04-05-2017) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών». 
8. Την απόφαση αριθμ.57654/23-05-2017 (ΦΕΚ 1781 Β΄) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης», η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παράγραφο 6 του άρθρου 38 του Ν. 
4412/2016.  
9.  Η με αρ. 64233/21 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2453 Β/9-6-2021): Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση 
των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ). 
10. Η με αρ.  166278/21 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2813 Β/30-6-2021):  «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής τεχνικών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 
11. Την με αριθμό ΔΝΣγ/32129/ΦΝ 466/2017 Υπουργική Απόφαση (Β’ 2519) «Έγκριση Κανονισμού 
Προεκτιμώμενων Αμοιβών μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών 
κατά τη διαδικασία της παρ. 8 δ του άρθρου 53 του ν. 4412/2016». 
12. Την με αριθό YA ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/29-12-2017 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του ν. 4412/2016» (Β 4841), όπως τροποποιήθηκε 
με την όμοια απόφαση ΥΑ ΔΝΣ/οικ.21137/ΦΝ 466/2-5-2018 (Β 1511). 
13. Την Εγκύκλιο υπ’ αριθμ. 11/2018 του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (ΑΔΑ: 6ΓΝΥ465ΧΘΞ-
9ΟΒ) με θέμα «Οδηγός εκπόνησης μελετών Δημοσίων Έργων του ν. 4412/2016 (Βιβλίο 1)». 
14. Την με αριθμό 313/2021(πρακτικό 12/24-05-2021) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό του άγονου διαγωνισμού της μελέτης του θέματος. 
15. Την ανασύνταξη των τευχών δημοπράτησης της μελέτης ώστε να προχωρήσουμε στην 
επαναδημοπράτηση της. 
16. Το Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης Μελέτης (τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, Πρόγραμμα των 
απαιτούμενων μελετών, Τεκμηρίωση της σκοπιμότητας του έργου), το Τεύχος της Συγγραφής 
Υποχρεώσεων και το τεύχος Προεκτιμώμενων Αμοιβών, σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016 – άρθρο  45  - 
παράγραφος 8 [ Α.1 - Α.2 - Α.3 – Α.4]. 
17. To σχέδιο Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
μελετών κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, το σχέδιο της Περίληψης Διακήρυξης και το 
σχέδιο της Προκήρυξης.  
18. Την θετική γνωμοδότηση (σύμφωνη γνώμη) απόσπασμα 8ου Πρακτικού, Θέμα 2ο /21-08-2020 του 
Τεχνικού Συμβούλιου Δημοσίων Έργων της Π.Ε. Δράμας, για την έγκριση διενέργειας ανοικτής διαδικασίας 
του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016, για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης εκπόνησης μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτη ενεργειακής αναβάθμισης Ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων του κτιρίου του Γενικού 
Νοσοκομείου Δράμας», κάτω των ορίων του Ν.4412/2016, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 
19. Το με αριθμ. πρωτ. 101/31-03-2021 έγγραφο ορισμού εκπροσώπων του ΤΕΕ Α.Μ. για την 
συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης. 
20. Την με αριθμ.πρωτ. 7687/13-08-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Δράμας Συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης. 
Σύντομη Περιγραφή της μελέτης: 
 

ΑΔΑ: 6ΞΥΨ7ΛΒ-ΓΒ4



Α. Περιγραφή του κτιρίου  
Το κτίριο του Γενικού Νοσοκομείου Δράμας αποτελείται από δύο κτιριακούς όγκους – πτέρυγες, ειδικότερα:  
i. αρχική πτέρυγα με συνολικό εμβαδόν κύριων και βοηθητικών χώρων 7.479,98 m², της οποίας η κατασκευή 
ολοκληρώθηκε το 1959. 
ii. νέα πτέρυγα με συνολικό εμβαδόν κύριων και βοηθητικών χώρων 15.980,39 m² η οποία κατασκευάστηκε 
με την υπ΄ αριθμό 322/1988 οικοδομική άδεια και αποτελεί επέκταση και λειτουργική συνέχεια της αρχικής 
με έτος ολοκλήρωσης το 1994.  
Το παραπάνω σύνολο των 23.460,37 m² κύριων και βοηθητικών χώρων του κτιρίου αποτελεί ανάπτυγμα 
επιφανειών σε πέντε επίπεδα τα οποία επικοινωνούν μεταξύ τους τόσο οριζόντια μέσω διαδρόμων όσο και 
κάθετα μέσω κλιμακοστασίων και ανελκυστήρων.  
 
Β. Περιγραφή των απαιτούμενων μελετών  
Η μελέτη ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων θα εκπονηθεί σε δύο στάδια:  
1. Προμελέτη 
Έλεγχος από πιστοποημένο Ενεργειακό επιθεωρητή όλων των καταναλώσεων και όχι μόνο όσων 
επηρεάζουν την κατάταξη του κτιρίου  σε κατηγορία (π.χ. σύστημα ατμού, ζεστό νερό για την κουζίνα  κ.λ.π.) 
Στην  προμελέτη θα γίνεται  μια παρουσίαση και επεξήγηση των προτεινόμενων ενεργειακών επεμβάσεων 
καθώς και των αποτελεσμάτων που προκύπτουν, βάσει πάντα του χρησιμοποιούμενου λογισμικού.  
Ο μελετητής θα υποβάλει αναλυτική τεχνική έκθεση, στην οποία θα περιλαμβάνονται εναλλακτικές 
προτεινόμενες επεμβάσεις για την ενεργειακή αναβάθμιση, τεκμηρίωση, προσεγγιστική εκτίμηση 
ενεργειακού οφέλους, ενδεικτική περιγραφή των υλικών και των συστημάτων των επεμβάσεων καθώς και 
κανονισμοί που θα ληφθούν υπόψη.  
2. Μελέτη Εφαρμογής 
Η μελέτη εφαρμογής θα περιλαμβάνει αναλυτικά όσες παρεμβάσεις εγκρίθηκαν  από την αντίστοιχη 
προμελέτη, θα τις εξειδικεύει και θα τις προσδιορίζει με την μεγαλύτερη δυνατή λεπτομέρεια, ώστε το έργο 
να μπορεί να δημοπρατηθεί και να εκτελεστεί απρόσκοπτα. Επιπλέον θα περιλαμβάνει και τη σύνταξη 
αναλυτικών προμετρήσεων και των τευχών δημοπράτησης, σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές. 
Εφόσον απαιτείται η δημιουργία νέων άρθρων κατά τη σύνταξη του Αναλυτικού τιμολογίου, αυτή θα 
συνοδεύεται από Τεχνική Έκθεση αιτιολόγησης της δημιουργίας των νέων άρθρων με τεκμηρίωση της τιμής 
του άρθρου μέσω προσφορών από το εμπόριο. 
Οι προτεινόμενες παρεμβάσεις ενεργειακής αναβάθμισης θα εφαρμόζουν τις διατάξεις του ΚΕΝΑΚ. 
Η ηλεκτρομηχανολογική μελέτη εφαρμογής θα περιλαμβάνει όλες τις αναγκαίες μελέτες με την απαιτούμενη 
λεπτομέρεια ώστε να προσδιορίζεται επακριβώς κάθε παρέμβαση.  
     
   Σας διαβιβάζουμε για έγκριση α) το Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης Μελέτης (τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, 
Πρόγραμμα των απαιτούμενων μελετών, Τεκμηρίωση της σκοπιμότητας του έργου), β) το τεύχος της 
Συγγραφής Υποχρεώσεων, γ) το τεύχος Προεκτιμώμενων Αμοιβών, δ) το σχέδιο της Διακήρυξης, ε) το 
σχέδιο της Περίληψης Διακήρυξης, στ) το σχέδιο της Προκήρυξης και ζ) την απόφαση συγκρότησης της 
Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ», προϋπολογισμού 150.000,00 Ευρώ με ΦΠΑ, που αφορούν την Ανοιχτή Διαδικασία για τη 
δημοπράτηση της και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
 Η μελέτη χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με την αριθμ. πρωτ. 86439/10-
08-2018 (ΑΔΑ: 9Ω8Β465ΧΙ8-Γ3Ψ)– Απόφαση του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΜΠ031, Κωδικός έργου: 2018ΜΠ03100008 και εντάχθηκε με προϋπολογισμό 
150.000,00 Ευρώ με ΦΠΑ.  
 Με την με αριθμό 168/2018 Απόφαση (απόσπασμα 13ου Πρακτικού) του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Α.Μ.Θ εγκρίθηκε η διενέργεια ανοικτής διαδικασίας του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016, για τη σύναψη 
δημόσιας σύμβασης εκπόνησης μελέτης με τίτλο: «Μελέτη ενεργειακής αναβάθμισης 
Ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων του κτιρίου του Γενικού Νοσοκομείου Δράμας».  
 Τα παραδοτέα της μελέτης αναφέρονται αναλυτικά στο τεύχος Τεχνικών Δεδομένων του Φακέλου 
Δημόσιας Σύμβασης Μελέτης της μελέτης: «Μελέτη ενεργειακής αναβάθμισης Ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων του κτιρίου του Γενικού Νοσοκομείου Δράμας», ο οποίος συντάχθηκε από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Εργων της Περιφερειακής  Ενότητας Δράμας.  
 Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Εργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας. Ο προϋπολογισμός της μελέτης ανέρχεται σε 150.000,00 € εκ των οποίων 29.032,26 € Φ.Π.Α.. 
           

ΑΔΑ: 6ΞΥΨ7ΛΒ-ΓΒ4



Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην επαναδημοπράτηση της μελέτης: 
«ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ» , η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
α) την έγκριση του Φακέλου Δημόσιας Σύμβασης Μελέτης (τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, Πρόγραμμα των 
απαιτούμενων μελετών, Τεκμηρίωση της σκοπιμότητας του έργου),  
β) την έγκριση του τεύχους της Συγγραφής Υποχρεώσεων,  
γ) την έγκριση του τεύχους Προεκτιμώμενων Αμοιβών,  
δ)  την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης,  
ε)  την έγκριση του σχεδίου προκήρυξης 
στ)  την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης, 
 ζ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης για τη διεξαγωγή του, σύμφωνα με το άρθρο 221 
του Ν.4412/2016, όπως αυτή προτείνεται: 1. με το αριθμ. πρωτ. 101/31-03-2021 έγγραφο ορισμού 
εκπροσώπων του ΤΕΕ Α.Μ. για την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης, 2. με την με 
αριθμ.πρωτ.7687/13-08-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας Συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης. 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2. Παγκάλου Μαρία Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος  
3. Παράσχου Κωνσταντίνος Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος του ΤΕΕ-ΑΜ, Μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Αναγνώστου Αθανάσιος Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος 
2.  Δέρα Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
3.  Κυριαζίδης Δημήτριος Ηλ/γος Μηχ/γος Μηχανικός εκπρόσωπος του ΤΕΕ-ΑΜ, Μέλος 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει για την «ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ», προϋπολογισμού 
150.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.:  
α)  τον Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης Μελέτης (τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, Πρόγραμμα των απαιτούμενων 
μελετών, Τεκμηρίωση της σκοπιμότητας του έργου),  
β) το τεύχος της Συγγραφής Υποχρεώσεων,  
γ) το τεύχος Προεκτιμώμενων Αμοιβών,  
δ)  το σχέδιο διακήρυξης,  
ε)  το σχέδιο προκήρυξης 
στ)  το σχέδιο περίληψης της διακήρυξης, 
ζ) την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης για τη διεξαγωγή του, σύμφωνα με το άρθρο 
221 του Ν.4412/2016, όπως αυτή προτείνεται: 1. με το αριθμ. πρωτ. 101/31-03-2021 έγγραφο ορισμού 
εκπροσώπων του ΤΕΕ Α.Μ. για την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης, 2. με την με 
αριθμ.πρωτ.7687/13-08-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας Συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης. 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2. Παγκάλου Μαρία Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος  
3. Παράσχου Κωνσταντίνος Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος του ΤΕΕ-ΑΜ, Μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Αναγνώστου Αθανάσιος Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος 

ΑΔΑ: 6ΞΥΨ7ΛΒ-ΓΒ4



2.  Δέρα Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
3.  Κυριαζίδης Δημήτριος Ηλ/γος Μηχ/γος Μηχανικός εκπρόσωπος του ΤΕΕ-ΑΜ, Μέλος 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  569/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΥΨ7ΛΒ-ΓΒ4


		2021-09-01T11:38:54+0300
	Athens




